
Uchwała Nr LXXIV/365/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie statutów 

jednostek pomocniczych Gminy Orońsko 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami we wszystkich sołectwach Gminy 

Orońsko celem zaopiniowania projektów statutów sołectw Gminy Orońsko. 

 

§ 2. 

Konsultacje z mieszkańcami poszczególnych sołectw przeprowadza się na zebraniach 

wiejskich zwołanych w celu przeprowadzenia konsultacji w sołectwach Gminy Orońsko  

w terminie 3-ch miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

1. Projekt statutu sołectwa wyłożony zostanie do wglądu u każdego sołtysa na 7 dni przed 

terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w § 2 powyżej, w biurze obsługi Rady 

Gminy w Orońsku oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Orońsku. 

2. Uwagi i opinie dotyczące projektów przyjmowane będą podczas zebrań wiejskich oraz 

w Urzędzie Gminy w Orońsku biura obsługi rady gminy w terminie 7 dni od daty 

wyłożenia projektów statutów sołectw. 

3. Wszelkie materiały oraz pomoc prawną dla mieszkańców i Rad Sołeckich zapewni Wójt 

Gminy Orońska. 

4. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza  się protokół.  

 

§ 4. 

1. Wyniki konsultacji społecznych nie są wiążące dla organów Gminy i mają charakter 

opiniodawczy. 



2. Opinie i uwagi dotyczące projektów statutów sołectw podlegają rozpatrzeniu przez 

Komisję Statutową Rady Gminy w Orońsku. 

3. Brak opinii z danego sołectwa uznaje się za akceptację treści projektu Statutu. 

 

§ 5. 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie statutów sołectw Rada Gminy  

w Orońsku podejmie uchwały w sprawie przyjęcia statutów sołectw. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr XXIV/134/12 Rady Gminy w Orońsku z dnia 28 czerwca 2012 r.  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie określenia statutów 

sołectw w Gminie Orońsko. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

  

  Przewodniczący Rady Gminy 

         /-/ Sylwester Różycki 

  



Uzasadnienie 

 

Konsultacje społeczne są formą udziału obywateli w decydowaniu o sprawach ważnych dla 

mieszkańców, w celu jak najpełniejszego informowania społeczności o planowanym 

projekcie lub inwestycji, zebrania opinii i uwag, a także wyboru optymalnego rozwiązania 

uwzględniającego postulaty mieszkańców. Możliwość przeprowadzenia konsultacji wynika 

wprost z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Art. 5a 

ust. 2 tejże ustawy nakłada obowiązek przyjęcia procedury obejmującej zasady i tryb 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami w formie uchwały Rady Gminy. Przedstawiona 

procedura w formie Uchwały Rady Gminy Orońsko wypełnia ten obowiązek, określając 

zasady i tryb prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Orońsko. 


